
• 
' , 

. 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 
"Giovanni Paolo II" 

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 
Indirizzo Via Torrente Forno, 58-98071 Capo d'Orlando (ME) 
Telefono 0941426051 

Codice fiscale 95008810830 
Codice Meccanografico MEIC83000X 

Sito Internet www.icgiovannipaolosecondo.edu.it 
Indirizzo e-man meic83000x@istruzione.it 

Posta Certificata meic83000x@pec.istruzione.it 

CIRCOLARE N. 48 

A TUTTO IL PERSONALE DELL'ISTITUTO 

AI COMPONENTI IL CONSIGLIO D'ISTITO 

AL RESPONSABILE DEL PERSONALE EX LSU 

AI GENITORI DEGLI ALUNNI 
PER IL TRAMITE DEL SITO WEB 

ALL'ALBO ON LINE 

AGLI ATTI 

e p.c. 
AL COMANDO DEI CARABINIERI DI CAPO D'ORLANDO 

Oggetto: Chiusura scuola per allerta meteo. 

Si comunica che, giusta Ordinanza Sindacale n. 76 del 24/10/2019 

(Prot.int.n.B173/08 del24/10/2019) del Comune di Capo d'Orlando, tutte le 

Scuole e gli Uffici di questa Istituzione Scolastica resteranno chiusi nella giornata 

di VENERDÌ 25 OTTOBRE 2019, PER ALLERTA METEO DI LIVELLO ROSSO. 

Si allega l'ordinanza citata. 





ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE- N. 2 "GIOVANNI PAOLO II"-CAPO D'ORLANDO 

Prot. 0008173 del 24/10/2019 
08 (Entrata) 

COMUNE DI CAPO D'ORLANDO 

Città Metropolitana di Messina 

COPIA ORDINANZA SINDACALE 

ORDINANZA REGISTRO GENERALE 
N. 76 del24-10-2019 

OGGETTO: ALLERTA CONDIZIONI METEO AVVERSE- CHIUSURA DI TUTTE 
LE SCUOLE DI OGNI ORDNE E GRADO CON DECORRENZA IMMEDIATA E 
FINO ALLE ORE ,~4 DI VENERDIÌ 25 OTTOBRE 2019, SALVO RETTIFICA IN 
CASO DI MUTAMENTO DELLE PREVISIONI METEO. 

IL SINDACO 
VISTA la comunicazione prot. n. 58826 del24 ottobre 2019 del Dipartimento Regionale Protezione 
Civile emessa per condizioni meteo avverse dalle ore 0:00 alle ore 24:00 del giorno 25 -10-2019, per 
elevata criticità del rischio idrogeologico ed idraulico (allerta rossa) in tutta la zona "A", ove è 
compreso anche il territorio di Capo d'Orlando; 
Ritenuto di dover procedere alla emanazione dell'Ordinanza di chiusura delle scuole di ogni Ordine e 
Grado ubicate nel territorio comunale di Capo d'Orlando a salvaguardia della incolumità pubblica; 
Viste le vigenti disposizioni in materia di Protezione Civile; 
Visto l'O.A.EE.LL. Vigente in Sicilia e Suo regolamento di attuazione 

ORDINA 

1/1 

La chiusura di tutte le scuole di ogni Ordine e Grado, comprese le scuole materne e gli asili nido, 
ricadenti nel territorio comunale con decorrenza immediata e fino alle ore 24:00 del giorno 25.10.2019, 
salvo rettifica in caso di mutamento delle previsioni meteo. 

DISPONE 
l'attivazione del C.O.C. nelle varie funzioni previste dal Piano Comunale di protezione Civile, nonché 
la trasmissione della presente, tramite posta elettronica, a tutti i Dirigenti Comunali per quanto di 
rispettiva competenza; 

DISPONE ALTRESI' 
che il presente provvedimento, per il tempo di validità, sia reso noto alla Cittadinanza mediante gli 
organi di informazioni locali e l'affissione all'albo pretori o on line; 
Inoltre la trasmissione : 
-alle Forze dell'Ordine; 
- alla Prefettura di Messina; 
- al Dipartimento regionale della Protezione Civile; 
- Alla Città metropolitana di Messina 

II Sindaco 
Dott. Francesco lngrillì 


